2023-2024 年度第 2 回在京秋田県高等学校同窓会連合会運営委員会議事録

１. 日 時 令和 6 年 2 月 16 日（金）15 時 30 分～17 時 00 分

２. 場 所 京橋区民館 2 号議室

３. 出席者 運営委員＆ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ 20 名＋役員 11 名 合計 31 名 （23 校）

４. 望月会長から挨拶があり運営委員会を開会した。

５.議事（議長－鈴木会長代行）

Ⅰ審議事項
（１）第 2 回役員会の開催報告があり議事内容についての議決を求めた。
   ①役員選考委員会の報告、新役員の選考
    意見・異論なく議決された。

②5 月 26 日（日）秋高連総会・フェスタについて
 こちらも意見・異論なく議決された。
③会報 12 号について

 「合併・高校名変更・共学に変更」などの一覧について､ぜひ今回の誌面に
  載せてほしいと意見が出された。インターネットでは 1 回で検索出来るペ

ージが出て来ないのでどうしても時間が掛かると武藤編集長から説明が

あり､12 号には間に合わないと了承された。
④ふるさと訪問団について
 旅行幹事の柴田健蔵氏から再度概要説明があり､質疑応答がなされた。
 詳細は決まりしだいに HP に掲載することになった。
⑤ミニハイクについて
 特別な意見は出なかった。
⑥会費の納入状況について&会計報告
 特別な意見は出なかった。

 （２）その他

・藤原幹事長から 5 月の総会・フェスタは新・旧の合同役員会で企画運営

する予定。また会場が予約できる前提で､4 月 5 日（金）午後 2 時～第 3
回役員会開催予定の報告があった。
・同じく幹事長から同窓会名や代表者名の届出を改めて提出して欲しいと

「秋高連届出用紙」が同窓会ごとに配布された。

６．佐々木副会長の挨拶で閉会した。

＊閉会後近くの華龍飯店で、新年懇親会が開催された。（22 名参加）